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2 Úvodník
Ohlédnutí  za lednem

Českobrodský zpravodaj
Měsíčník věnovaný zájmům Českobrodska. 
Vydává Město Český Brod (IČ: 00235334) 
ve spolupráci s ICM.
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Janík, Aleš Kašpar, Zdenka Bočková, Kristýna Šílová, 
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e-mail: silova@cesbrod.cz
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Upřednostňujeme autorské příspěvky v elektronické 
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oddělené od textu.

Texty procházejí jazykovou a redakční úpravou. 
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Redakce si vyhrazuje právo na krácení příspěvků, případně 
jejich neuveřejnění nebo odložení a na tvorbu ti tulků, 
vyžaduje-li to celkové zpracování příspěvku. Nevyžádané 
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---------------------------------------------------------------------
Registrováno MK ČR pod registračním číslem MK ČR E 10639
Tisk Ústecké ti skárny s.r.o., Skoroti cká 729/3, 
400 01 Ústí  nad Labem (IČ: 25451553) 
Toto číslo vyšlo v únoru 2013 v nákladu 3000 ks.
Uzávěrka čísla 3/2013 je 4.3.2013

První měsíc v roce je za námi a hned v úvodu 
bylo co rozhodnout a řešit. Občané svá novo-
roční předsevzetí  a volbu prezidenta. Nevím 
na kolik procent se realizovala předsevzetí , ale 
účast českobrodských občanů u prvních prezi-
dentských voleb byla takřka dvojnásobná než 
u ostatních voleb. Počet voličů dosáhl k 60% 
a je potěšitelný zájem o první přímou volbu pre-
zidenta (podrobné výsledky najdete na interne-
tových stránkách města).  

Pro školáky je konec ledna školním poločasem, 
kdy si oddychnou jeden den po pololetním vy-
svědčení a zvažují, že nejlepší bude posunout 
zlepšení známek na období po březnových jar-
ních prázdninách.  

Leden byl i plný jednání, v němž radní a zastu-
pitelé řešili míru zadlužení v rozpočtu, kaštany 
před nádražím a tradičně, nemocniční zařízení. 
U všech zmíněných kategorií pro všechno jsou 
argumenty, ale také jejich individuální fabulace 
hodné děl Městečko na dlani, Zvonokosy či Da-
leko od Moskvy. 

Jednu lednovou novinku máme však ještě před 
sebou. Do konce ledna jste mohli nominovat 
osobnosti  uplynulého roku ve čtyřech kategori-
ích. Podrobnosti  byly uveřejněny na interneto-
vých stránkách, v lednovém Zpravodaji a také 
v Informačním centru.

Město obrdrželo do konce ledna 6 nominací, 
3 do kategorie výrazný úspěch za jednotlivce, 
1 do kategorie výrazný úspěch družstva a 2 do 
kategorie celoživotní přínos pro město. Rada 
města na svém jednání vybere osobnosti  a ná-
sledně proběhne slavnostní předávání ocenění 
v obřadní síni českobrodské radnice. O přesném 
termínu vás budeme informovat na stránkách 
města www.cesbrod.cz. V příští m čísle Zpravo-
daje vám všechny osobnosti  roku 2012 předsta-
víme. 

Kdybych se pokusil shrnout, co si vzít ze všech 
událostí  v lednu, asi bych navrhl mott o jednoho 
šampionátu: „Když chceš, tak můžeš.“

Pavel Janík

Čtyři stránky stolního kalendáře jsou již obráceny. Únor bílý, pole sílí či na Hromnice 
o hodinu více,… samé poziti vně laděné pranosti ky v kalendáři. Pohled do  pracovního 
kalendáře je prozaičtější. 
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Zastupitelstvo města na svém lednovém za-
sedání schválilo rozpočet města na letošní 
rok. Příjmy města by měly dosáhnout výše 
147,5 mil., provozní výdaje 87 mil. a inves-
ti ční výdaje 90,4 mil. Kč. Schodek rozpočtu 
dosahuje výše 30 mil Kč. Schválen byl i roz-
počtový výhled do roku 2017, který obsahuje 
doporučení pro tvorby rozpočtů na další léta 
tak, aby se fi nance nevymkly kontrole a ne-
byly ohroženy základní funkce města. Oba 
dokumenty jsou k dispozici na webových 
stránkách města.

Rada města schválila tzv. závazné ukazate-
le rozpočtů jednotlivých příspěvkových or-
ganizací. Školy, technické služby, knihovna 
a domov důchodců tak již mají schválené roz-
počty a pravidla pro použití  fi nančních pro-
středků.

Rada města doporučila, ale zastupitelstvo 
neschválilo zápočty investi čních výdajů pro-
vedených Českobrodskou nemocnicí s.r.o. při 
rekonstrukci oddělení interny a DIOP.

Město připravilo a zastupitelstvo schválilo 
nová pravidla pro poskytování a použití  fi -
nančních prostředků na rekonstrukce a opra-
vy fasád v městské památkové zóně. Více 
informací v tomto čísle ČBZ a na webových 
stránkách města.   

Starosta města a členové představenstva 
Českých drah podepsali smlouvu o spoluprá-
ci a dohodli se na úhradě investi čního pří-
spěvku Českých drah ve výši necelých 8 mil. 
Kč v měsíci červnu. Závazek úhrady příspěvku 
obsahovala již partnerská smlouva podepsa-
ná v loňském roce.  

Zastupitelé schválili prodej bytu ve věžáku, 
dvou nebytových prostor a dvou bytů v Su-
vorovově ulici za celkovou cenu 2,781 mil. Kč. 
Město nabízí k odprodeji dva volné byty ve 
věžáku: 1+1 za min. cenu 900 ti s. Kč a  1+kk 
za min. cenu 755 ti s. Kč.  Rada města také vy-
hlásila záměr na prodej domu s lékárnou na 
Husově náměstí .

Rada města vyhlásila záměr na pronájem 
domku v Sadské a tí m umožnila uvolnění bý-
valého školnického domu zpět pro potřeby 
základní školy v Tyršově ulici.

Výběrová komise vybrala dodavatele nových 
jídelních setů pro potřeby školní jídelny, kte-
ré by měly být instalovány nejpozději o veli-
konočních prázdninách. 

Město podalo žádost o certi fi kaci Informač-
ního centra pro mládež Český Brod (ICM) na 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

Proběhlo první jednání se starosty obcí, je-
jichž katastrů by se měl dotknout plánovaný 
východní obchvat města. Starostové tento 
materiál podpořili a slíbili jej předložit do za-
stupitelstev jejich obcí. V případě schválení 
by této variantě již nic nemělo stát v cestě 
a českobrodským zastupitelstvem zamítnu-
tý severozápadní obchvat by úplně vypadl 
se zpracovávaného návrhu územního plánu 
Českého Brodu.



Nová počítačová učebna                                                        
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V posledním patře na druhé budově MěÚ, nám. Arnošta z Pardubic 56, vznikla na konci 
minulého roku nová počítačová učebna. Zeptala jsem se informati ka a správce IT, To-
máše Hora, na několik otázek:
Jaké byly důvody k realizaci učebny?
Potřeba vzniku takovéto místnosti  na úřadě byla 
již delší dobu. S příchodem velkých projektů 
spolufi nancovaných z evropských fondů - Vy-
budování technologického centra ORP Český 
Brod, Zvýšení kvality a efekti vity MÚ Český Brod 
a Vzdělávání a odborná příprava města Český 
Brod se tato potřeba stala nezbytnou. Upřím-
ně řečeno, bez takovéto učebny si již nedove-
du představit nasazování a efekti vní fungování 
moderních informačních systémů a pravidelné 
průběžné vzdělávání úředníků.

Kolik stála realizace učebny?
Stavební realizace se netýkala pouze učebny, 
ale také sociálních zařízení a kanceláře správy 
informačních technologií a skladu IT, které uvol-
nily tolik potřebné prostory pro odbor rozvoje 
na budově čp. 70. Celková vysoutěžená cena za 
stavební práce je 1 606 ti s. Kč. Vybavení interié-
ru je za přibližně 70 ti s. Kč. 

Jaké je vybavení a kapacita učebny?
Učebna je kompletně multi mediálně vybave-
na. Projektor, plátno a fl ipchart byly pořízeny 
v rámci projektu vzdělávání a spolufi nancováno 
z evropských fondů. PC jsme použili vlastní, vy-
řazené od referentů MěÚ, jejichž výkon je pro 

vzdělávací účely dostatečný. Audiotechnika a vi-
deotechnika pochází z bývalého Městského kul-
turního střediska. Kapacita je 20 sedících osob 
a 10 PC.

K čemu a jak často je učebna využívána?
V současné době jsou hlavním využití m školení 
a semináře z již zmiňovaných projektů na vzdě-
lávání a zvýšení efekti vity úřadu. Seminářů se 
kromě zaměstnanců úřadu, radních a zastupite-
lů účastní také zaměstnanci příspěvkových orga-
nizací - škol, mateřských škol, technických slu-
žeb, městských lesů a okolních spádových obcí. 
Pracujeme na zkvalitnění dlouhodobého plánu 
vzdělávání úřadu. Pravidelně probíhají páteční 
interní semináře spojené s nasazením nových 
informačních systémů na úřadě (Spisová služba 
Ginis a Goverinfo v systému Lotus Notes pro tý-
movou spolupráci).  

Je možné si učebnu pronajmout?
Záměrem vedení města je maximální a co nej-
širší využití  učebny. Připravují se podmínky, za 
kterých bude možné skrze Informační centrum 
za úplatu učebnu pronajmout. 

Kristýna Šílová, PR manažerka
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V současné době ICM v Českém Brodě plní 
požadavky certi fi kace ICM, dle podmínek 
daných Ministerstvem školství, mládeže a tě-
lovýchovy (MŠMT) a Národním informačním 
centrem pro mládež (NICM), které je jedním 
z oddělení Národního insti tutu dětí  a mládeže 
(NIDM) a je přímo řízenou organizací MŠMT.

ICM Český Brod spolupracuje s řadou míst-
ních organizací. Pro letošní rok připravujeme 
řadu akcí, které by měly posílit vzájemnou 
spolupráci. Jednou z těchto akcí bude nefor-
mální setkání Nestátních neziskových organi-
zací (NNO) působících ve městě, od které oče-
káváme posílení komunikace a lepší vzájemné 
poznání jednotlivých či nových pracovníků. 

Dále plánujeme společný Den otevřených 
dveří a okruh besed nebo přednášek na téma 
vybrané z kategorií, které ICM nabízí. Sna-
žíme se pořádat zajímavé akce, které jsou 
přitažlivé pro mládež, ale nezanedbáváme 
ani ostatní cílové skupiny - rodiče s dětmi 
a seniory. Uvítáme dobrovolníky pro rozšíření 
našich řad pro výpomoc při akcích s neorgani-
zovanou mládeží. 

Na co se nás nejčastěji dotazují návštěvní-
ci ICM? Na prázdninové i sezónní brigády ve 
městě a v okolí, možnosti  pracovat jako pla-
cený instruktor na letním táboře, na kulturu 
ve městě, na Dny otevřených dveří středních 
škol, sportovní nabídky ve městě, doučování 
žáků ZŠ, nabídky jazykových škol a soukro-
mých lektorů anglického jazyka. Poslední ne-
obvyklý dotaz byl od studenta ze střední školy 
na klub „Boty na skákání“, který jsme našli až 
v Benátkách nad Jizerou.

Naším cílem pro rok 2013 je úspěšně absol-
vovat certi fi kační proces ICM, dále se zdoko-
nalovat ve všech způsobech poskytování ak-
tuálních informací a nabízet zajímavé kulturní 
a vzdělávací akce pro všechny věkové katego-
rie.

Zdenka Bočková, ICM

Informační centrum pro mládež v Českém Brodě                              
ICM Český Brod, které sídlí v Informačním centru na náměstí  Arnošta z Pardubic čp. 56, 
je v provozu již jeden celý rok. ICM nabízí bezplatné informace pro děti  a mládež od A 
až po Z. Informace jsou rozděleny temati cky do jednotlivých kategorií (vzdělání, vol-
ný čas, práce, sociálně-patologické jevy, občan a společnost, mládež v EU a cestování) 
a jsou k dispozici buď na internetových stránkách, nebo v ti štěné podobě v prostorách 
IC. S vyhledáváním informací Vám pomůže zkušený pracovník Informačního centra.
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V pozdním středověku v době reformace tato 
města a jejich obyvatelé stály proti  sobě. Buď byla 
oslovena reformními idejemi Jana Husa, nebo se 
před tí mto hnutí m musela bránit. Naopak nyní vzá-
jemně spolupracují. Společenství podporuje živé 
kontakty občanů obou národů, prohlubuje zájem 
o historii a podporuje kulturní iniciati vy na místní 
úrovni. Za tuto činnost bylo oceněno Centrem Ba-
varia Bohemia vyznamenáním „Stavitelé mostů“.

V Českém Brodě došlo k dalšímu významnému 
milníku Společenství, a to uzavření memoranda 
o spolupráci s Církví československou husitskou. 
Předmětem spolupráce je projekt Společenství 
pod názvem „Husitská kulturní stezka“, která pro-
pojí jednotlivá husitská města a přiblíží život a dílo 
Jana Husa a husitskou historii. 

Na českobrodském jednání se také projednávaly 
přípravy dalších projektů k blížícímu se 600. výro-
čí pořádání kostnického koncilu a upálení Mistra 
Jana Husa. Zástupci města Kostnice informovali 
o přípravách oslav koncilu. Pořadatelé pěší poutě 
po stopách Jana Husa, nad kterou převzalo Spo-
lečenství patronát, informovali o prodloužení již 
tradiční trasy z hradu Krakovce do bavorského Bär-
nau až do Norimberku. Dále jsme byli informováni 
o přípravě cyklojízdy z Tábora do Kostnice.

Na závěr jednání si Společenství měst s husitskou 
minulostí  a tradicí zvolilo nový výbor a převzalo 
patronát nad rekonstrukcí bitvy u Lipan. V příští m 
roce oslavíme v našem městě 580 let od konání bi-
tvy a letošní rekonstrukce by měla být generálkou 

na slavnosti  v roce 2014. Po skončení jednání se 
účastníci vydali na symbolickou pouť k Lipanům, 
kde se rozloučili a popřáli si šťastné shledání buď 
na akcích Společenství, nebo na příští  valné hro-
madě. Ta se bude konat v Kostnici již v čase oslav 
výročí koncilu v létě 2014.  

Více na www.husovapout.cz, 
www.konstanz.de/cz/04749/index.html.

Jakub Nekolný

Husiti  v Českém Brodě
Koncem ledna se v Českém Brodě uskutečnila výroční valná hromada Společenství měst 
s husitskou minulostí  a tradicí. Společenství bylo založeno v roce 1998 a sdružuje 17 čes-
kých a německých měst, která byla zasažena husitským hnutí m. Vedle Českého Brodu 
jsou jeho členy např. Bärnau, Borovany, Domažlice, Konstanz, Naumbrug, Písek, Stříbro, 
Tachov.

Blahopřejeme!
Významné životní výročí oslavili ti to českobrodští  občané: 

paní Vilma Slaninová, pan Cti rad Rakušan, pan Josef Němec, 
pan Josef Toman, pan Jaromír Šedina a pan Josef Strejček.

Upřímně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví a pohody do dalších let!Upřímně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví a pohody do dalších let!
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Zábavně o stáří? Ale ano! Přesvědčí Vás Aleš Cibulka 
a Vladimír Hron
Moderátor Aleš Cibulka a bavič Vladimír Hron budou 14. března od 19:00 hod. diskutovat 
v kině Svět s místními odborníky a zástupci města o prakti ckých tématech týkajících se péče 
o seniory, ale také zdravého a akti vního stárnutí . Představení je určeno nejen seniorům, ale 
i rodinným příslušníkům, kteří se věnují nebo v brzké době budou věnovat akti vní péči o se-
niora. Návštěvníci představení mohou o přestávce napsat odborníkům otázky, které budou 
následně zodpovězeny. Vladimír Hron zazpívá během večera několik písní ze svého reperto-
áru. Každý návštěvník akce obdrží dárek! Více informací v Informačním centru - 321 612 219.

Děti  a učitelé se již druhým rokem těší z nových oken a dveří  
Město Český Brod zpracovalo v roce 2010 projekt na výměnu oken a dveří školní budo-
vy Na Vyhlídce, na ZŠ Žitomířská. Žádost o dotaci proběhla úspěšně, okna i dveře byly 
o hlavních prázdninách téhož roku vyměněny. Z celkových nákladů téměř 500 ti s. Kč 
získalo město na projekt necelých 375 ti s. Kč jako dotaci z podzimní výzvy programu 
LEADER vyhlášeného MAS Regionem Pošembeří (Místní akční skupina). 
Hlavním důvodem výměny 45 oken a 3 vněj-
ších dveří včetně výměny vnitřních parape-
tů a žaluzií bylo snížení provozních nákladů 
a prodloužení životnosti  objektu školy. Do 
školní budovy Na Vyhlídku dochází nejen žáci 
na každodenní výuku, ale také zde probíhají 
hodiny tělesné výchovy, provoz školní druži-
ny, mimoškolní akti vity pro děti  a další doplň-
kové činnosti  pro veřejnost. 

„Okna i dveře jsou v provedení pěti komorové-
ho plastového profi lu, jsou zasklena izolačním 
dvojsklem a odpovídají technickým normám 
v součinitelích prostupu tepla,“ upřesnila Mgr. 
Hana Dočkalová, vedoucí odboru rozvoje.

Do budoucna je v budově nutné i nadále 
provádět opravy a údržbu. Běžnou údržbu 
a drobné opravy zajišťuje sám provozovatel, 
ZŠ Žitomířská.

Kristýna Šílová, PR manažerka
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Předmětem řešení je pět vzrostlých stromů - jasan 
stojící nejblíže u budovy nádraží a čtyři kaštany. 
Původní linie kaštanů měla pět stromů, ale jeden 
uschl v loňském roce a byl proto odstraněn. Z hle-
diska města jde o mimořádně rozsáhlý projekt, 
díky kterému se upraví celý prostor v okolí nádraží 
na další desítky let. Určitě stojí za úvahu, jaká je 
životnost stávajících stromů a zda si nový prostor 
nezaslouží nové řešení zeleně? 

Město na základě požadavků občanských sdružení 
nechalo přepracovat projektovou dokumentaci. 
Nicméně situace se jeví tak, že bude možné zacho-
vat pouze tři stromy. Stromy jsou bohužel vysazené 
nad úrovní terénu, prorůstají na povrch a zvedají 
chodník i komunikaci. Kaštan u kina a jasan jsou 
velmi problemati cké. Jasan je prorostlý do opěrné 
zdi, kterou stati cky narušil a poslední kaštan v řadě 
je v těsné blízkosti  navržené komunikace, jejíž sou-
částí  jsou i autobusové zastávky. 

„Stromu u kina hrozí poškození kořenového sys-
tému. Je zde riziko, že strom by mohl následkem 
stavebních prací uhynout, což by v takovém pří-

padě znamenalo rozbít nové povrchy, odstranit 
zbylý pahýl a kořeny a pak uvést vše do původního 
stavu, poměrně nákladná záležitost,“ upřesnil Petr 
Kostkan, projektový manažer pro oblast investi c 
z odboru rozvoje. 

Odbor rozvoje zajišťuje celou realizaci stavebních 
úprav v okolí nádraží. Jde o pět staveb, z nichž tři 
jsou podpořeny dotací z Regionálního operačního 
programu NUTS II Střední Čechy. Město získalo do-
tace z Regionálního operačního programu Střední 
Čechy. Celková výše dotací je plánovaná ve výši 
40 706 ti s. Kč z celkových plánovaných nákladů 
83 110 ti s. Kč. 

„Naším cílem je najít kompromisní řešení, které 
by zamezilo kácení stromů, ale zároveň neohrozilo 
průběh projektu a také, aby nedošlo k neúměrné-
mu navýšení nákladů na řešení této vzniklé situa-
ce,“ dodala Mgr. Hana Dočkalová, vedoucí odboru 
rozvoje.

Kristýna Šílová, PR manažerka

Kácení stromů před nádražím
V poslední době se stala předmětem zájmu občanů v Českém Brodě budoucnost pěti  
stromů vedle budovy železničního nádraží. Stromy jsou na pozemku a v majetku ČD, 
které 2. listopadu 2012 požádaly o povolení ke kácení stromů. Město od té doby usi-
lovně jedná se zástupci občanských sdružení o možném řešení vzniklé situace. Sdružení 
usilují o zachování stromů, ale požadavky projektu a plánované stavební práce situaci 
značně komplikují.
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Občas zaslechnu, že je město řízeno chaoti cky a projekty jsou podávány nahodile a bez 
širšího zakotvení. Na druhou stranu dostávám otázky, „Co to vůbec je ten strategický 
plán?“ a „…který dobrák vymýšlel plán akční?“. Vždyť je to návrat do reálného socializ-
mu. Tam se plánovalo na pěti letky, životy lidem převracely akční výbory a jak to dopad-
lo! Nebojte, Český Brod není socialisti ckým městem a úřad Vám nebude nařizovat, jak 
máte správně žít!

Jak je řízen chaos?

Strategický plán je vizí, jak by naše město mělo 
vypadat za dvacet let. Ve strategickém plánu 
jsou obsaženy cíle, které chceme za určenou 
dobu splnit. Na jejich stanovení se podíleli 
mnozí z vás, a tak plán není výmyslem úřední-
ků či nějaké dodavatelské fi rmy. Je to společné 
dílo a na nás je postupně jej naplňovat. K tomu 
právě slouží krátkodobý akční plán, obsahující 
projekty připravované a realizované v letošním 
a příští m roce a vedoucí k naplnění vytýčených 
cílů. Akční plán je propojen s rozpočtem měs-
ta, v němž je zahrnuta i položka na projektové 
dokumentace, z níž se čerpá na přípravu akcí 
ze zásobníku projektů podle vyhlašovaných vý-
zev. V současné době město realizuje výhradně 
projekty podpořené z dotací. V uplynulých dvou 
letech se podařilo získat přes 100 mil. Kč.

Není pravdou, že zmíněné plány jsou jen šuplí-
kovým projektem a městu slouží jen k odškrt-
nutí  jedné povinné přílohy při podávání žádostí  
o dotaci. Strategický plán rozdělil potřeby města 
do deseti  klíčových oblastí . Stejné dělení mají 
pak akti vity v prostředí Lotus Notes městského 
úřadu. Toto prostředí umožnilo propojit řadu 
činností  úřadu a sdílet jednotlivé kalendáře, 
soubory či korespondenci. Městu to umožňuje 
nejen rozdělit jednotlivé projekty do příslušných 
oblastí . Ale také sledovat, kdo je má na staros-
ti , v jakém stádiu vývoje se nachází a jaké cíle 

naplňují. Samozřejmě je podobná změna dost 
významným zásahem do stylu práce a nezavádí 
se úplně snadno. Přesto jsou již první výsled-
ky patrné a možná navenek působící chaos je 
opravdu řízen a kontrolován.

Ano, jsou situace, kdy si spíš připadáme jako 
hasiči. Občas je potřeba reagovat okamžitě bez 
možnosti  studia strategií či koncepčních mate-
riálů. Prostě havárie či kolizní situace sem tam 
život přinese a člověku v tu chvíli vzletné plá-
nování není nic platné. Ale i na tyto situace je 
rozpočet města připraven.

Jakub Nekolný

Vyhlášení výzvy
Byla vyhlášena 1. Výzva k podávání žádostí  o dotace pro rok 2013 v rámci Programů podpory 
pro kulturu, sport a volnočasové akti vity na přidělení fi nančních prostředků z rozpočtu měs-
ta Český Brod nestátním neziskovým organizacím (NNO) a dalším v programech uvedeným 
subjektům. Řádně vyplněné a úplné žádosti  je třeba zaslat nejpozději do 28. února. Po-
drobnosti  k programům a formulářům naleznou žadatelé na internetových stránkách města 
Český Brod www.cesbrod.cz.



Parkoviště P + R v dopravním uzlu Český Brod již třetí  rok v provozu   
Na podzim roku 2010 bylo v blízkém okolí železniční stanice Český Brod vybudováno 
parkoviště P+R pro 35 osobních vozidel. Cílem výstavby bylo pomoci při řešení neuspo-
kojivé situace v oblasti  parkování v okolí důležitých zastávek autobusové i železniční 
dopravy. 
Nádraží v Českém Brodě je dopravní uzel, který 
každodenně přepravuje několik ti síc cestujících, 
a tudíž vybudování parkoviště P + R alespoň 
z části  napomáhá řešit každodenní problém 
s nedostatkem parkovacích míst v okolí nádraží. 

Parkoviště je bezplatné a slouží k celodennímu 
stání osobních automobilů, motocyklů a kol. 
Součástí  výstavby parkoviště byla i výsadba 
4 stromů (svitel latnatý) a úprava štěrkových 
záhonů trvalkami (např. pryšec, hvězdnice, le-
vandule, třti na rozchodník, len). Úklid a údržbu 
parkoviště zajišťují Technické služby Český Brod 
(TS) v rámci údržby veřejných prostranství, zele-
ně, veřejného osvětlení a svozu odpadu.

Celkové výdaje na projekt činily 2 604 ti s. Kč, 
z toho částka 1 282 ti s. Kč byla hrazena z Regi-
onálního operačního programu Střední Čechy 
(ROP SČ).

Nepříznivé situaci parkování v okolí nádraží po-
může i výstavba druhého parkoviště P + R, které 
je součástí  již probíhajícího projektu Stavební 
úpravy v okolí nádraží. V tomto případě je na-
vrženo 62 parkovacích stání pro osobní vozidla, 
z toho 4 parkovací stání jsou určena pro osoby 
se sníženou schopností  pohybu a orientace.

Kristýna Šílová, PR manažerka
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Výstava Loutky z Českého Brodu
Výstava o českobrodských historických loutkách končí již 28. února 2013. Loutky budou od 
začátku dubna do konce května vystaveny v Regionálním muzeu v Kolíně (RMK) i s novým 
lektorským programem pro školy. Více informací na www.muzeumkolin.cz.



Na přelomu září a října 2012 začala basketbalu další sezóna. Krajské přebory hrají: druž-
stvo nejmladších dětí , družstvo mladšího minižactva, družstvo starších žákyň a družstvo 
kadetů. Družstvo mladších žáků vstoupilo od září do celostátní ligy mladších žáků.

Bude mít mládežnický basketbal v Českém Brodě ligu i v příští  sezóně?                 

V krajských soutěžích si nejmladší družstva počí-
nají se střídavými úspěchy. Stává se, že po výhře 
o šedesát bodů přichází stejně výrazná prohra. 
Děti  se v tomto věku ale hře teprve začínají učit 
a výsledky jsou důležité jen do té míry, aby se 
jim basketbal hned na počátku neznechuti l.

Jiné už je to ve vyšších kategoriích. V krajském 
přeboru starších žákyň se družstvo po loňském 
devátém místě zvedlo a první prohru si odvez-
lo až v prosinci z Benešova, který dívčí soutěž 
vede. Družstvu pomohlo doplnění hráčkami 
z Kostelce, který nepřihlásil soutěž, a také zpět-
né hostování tří vlastních – o rok starších – od-
chovankyň, které hrají ligu.

Družstvo vloni v divizi druhých starších žáků mu-
selo postoupit do kategorie kadetů, ačkoliv jeho 
polovina je ještě v žákovském věku. Navíc byla 
soutěž kadetů v kraji pro malý počet družstev 
spojena se soutěží juniorů, takže naši čtrnácti le-
tí  a patnácti letí  kluci nastupují často proti  osm-
nácti letým. V tomto světle jsou výsledky dobré, 
i dvě družstva juniorů jsme dokonce na domácí 
půdě porazili a s některými dalšími sehráli ven-
ku vyrovnané zápasy. Hned 6 hráčů družstva pů-

sobí zároveň v kategoriích starších žáků a kadetů 
v ligových soutěžích v Nymburce.

Pro mladší žáky, kteří vstoupili do ligy, je už 
sama účast v soutěži velkou školou. Družstvo za-
tí m dosáhlo pouze jednoho vítězství, ale pokud 
se sešlo v kompletní sestavě, dokázalo doma po-
trápit i vysoké favority celé soutěže. Například 
domácí zápas s USK Praha rozhodl soupeř ve 
svůj prospěch až ve čtvrté čtvrti ně, především 
díky kvalitnější lavičce. 

Již nyní plánujeme příští  sezonu. Družstva nej-
mladších budou opět hrát krajské přebory. 
Stejně tak dívky. Mladší žáci spojí své síly pro 
kvalifi kaci o starších žáků s týmem Nymburka, 
a když to vyjde, nejlepší si zahrají ligu v Nym-
burce a ostatní kraj za Český Brod. A naopak, po 
dohodě s nymburským týmem přestoupí naši 
odchovanci pro kategorii U17 zpět do Českého 
Brodu, přidá se k nim několik hráčů Nymburka 
a zahrajeme si kvalifi kaci o ligu mladšího doros-
tu.

Stanislav Šaroch, BK Český Brod, 
TJ Slavoj Český Brod 
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Galerie K zve na novou výstavu
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Od 25. února do 7. dubna bude v naší galerii 
představen výběr z výstavy Slavné vily Středo-
českého kraje. Slavné vily jsou mezinárodně 
úspěšný projekt společnosti  Foibos, který už 
zmapoval vily všech krajů České republiky, 
ale i okolních zemí. Každý pozoruhodný dům 
je představen na velkoformátovém panelu 
s fotografi emi a plánky. Zachycuje i často po-
hnuté osudy majitelů, kteří se občas do vily 
z různých důvodů ani nenastěhovali či ji mu-
seli nedobrovolně opusti t. 

Někdy byly stavebníky osoby veřejně známé 
a vědomosti  o jejich stylu bydlení nám mo-
hou pomoci dokreslit si jejich lidský profi l.  
Ve středních Čechách se i dnes staví, někdy 
trochu utopené v satelitní zástavbě, kvalitní 
domy těch nejvýznamnějších architektů sou-

časnosti , např. Josefa Pleskota či Ladislava Lá-
buse.

Vybírali jsme proto hlavně vily, které jsou od 
Českého Brodu nedaleko, jako například uni-
kátní Bauerova vila v Libodřicích, dnes Muze-
um českého kubismu, Nový zámek v Ratboři 
architekta Jana Kotěry nebo několik vil z Po-
děbrad. Budete proto moci nasbírat mnoho 
ti pů na výlety do blízkého okolí.

Autorkou fotografi í několika vil je paní Ester 
Havlová, jedna z nejvýznamnějších fotografek 
architektury, která v Galerii K přednedávnem 
představila své méně známé Divadelní foto-
grafi e.

Pavel Fuchs, Galerie K

Po velmi úspěšné výstavě grafi k Ivy Hütt nerové a menší výstavní pauze, kdy jsme roz-
běhli například projekt minivýstav o významných osobnostech Českobrodska či připra-
vili výstavu fotografi í Homeless Unlimited do pražské kavárny Café Therapy, bychom 
vás rádi pozvali na další „velkou“ výstavu v Galerii K. 

Českobrodská pečeť
V neděli 17. března se koná 20. ročník silničního běhu Českobrodská pečeť 
DOSPĚLÍ (10 km) - autokemp u Podviničního rybníka, START 10:30 hod. Kategorie: muži do 
39 let, 40 - 49 let, 50 - 59 let, 60 - 69 let, nad 70 let a ženy: do 34 let, 35 - 44 let, nad 45 let.
DĚTI A MLÁDEŽ (95 m - 1950 m) - park u Pivovarského rybníka, START od 14:00 hod. Katego-
rie: 7 kategorií děvčat a 7 kategorií chlapců (od nejmenších až do 18 let). 
Informace: Ing. Václav Čokrt - tel. 321 620 672 (večer), e-mail : cokrt@seznam.cz, 
www.triathloncb.ic.cz



Několikaměsíční přípravy vyvrcholily 30. ledna v pět hodin odpoledne. Zvolené téma – 
Čečensko se sice zprvu zdálo býti  oříškem jak ve výběru fi lmů, tak při přípravě pokrmů.  
Po několika dnech pátrání se však ukázalo, že je to téma více než zajímavé. 
Pro návštěvníky promítání byl připraven bufet, 
kde mohli ochutnat tradiční čečenské pokrmy, 
které pro ně přichystali studenti  gymnázia bez 
předchozích zkušeností  s touto kuchyní.  Je tře-
ba podotknout, že tohoto úkolu se chopili sta-
tečně a vše bylo mimořádně chutné. 

Promítání jako taková probíhala ve školní tělo-
cvičně za příjemné atmosféry. Počáteční ostych 
byl brzy rozvířen kamsi do éteru hlavně díky 
čestným hostům.  Nejprve zazpíval poutník Ale-
xej Smorčkov své písně na texty ruských básníků 
a povyprávěl jak o ruských zemích, tak o Česku. 
Natalia Zapalačová, profesorka angličti ny na 
českobrodském gymnáziu, na sebe pro změnu 
pověděla spoustu, pro studenty této školy, no-
vých informací a připravila si i fotografi e svého 
bývalého domu, ulice a školy v Čečensku. Se-
známila nás také s tradičními pokrmy i ulicemi 
Grozného. 

Na programu byly čtyři dokumentární fi lmy 
z fi lmotéky Člověka v tí sni, bohužel se ale sti h-
la projekce jen dvou z nich. Tento fakt však, jak 

doufáme, nakonec nebyl ku škodě. Vyprávění 
našich hostů byla zajímavá a všichni jsme měli 
mnoho otázek, které byly obsáhle zodpovězeny. 
Jako třetí  host dorazila paní Petra Procházková, 
válečná zpravodajka, která v Čečensku pracova-
la a také nějakou dobu žila. Debata s ní a další-
mi dvěma hosty trvala téměř dvě hodiny. Celý 
večer vyvrcholil přespáním studentů gymnázia 
v budově školy.

Filmová noc probíhala pod zášti tou Filmového 
klubu Gcbrod, který funguje na škole od září to-
hoto školního roku. Klub plánuje uskutečňovat 
takováto setkání sympati zantů k dokumentární 
tvorbě i v budoucnu. 

Doufáme tedy, že na příští m promítání se nás 
sejde ještě více. Pokud vás činnost FK v Českém 
Brodě zajímá blíže, můžete sledovat naše webo-
vé stránky: htt ps://sites.google.com/a/gcbrod.
cz/fi lmovy-klub/. Ikona Filmový klub se nachází 
i na stránkách www.gcbrod.cz.
 

organizátoři FK Gcbrod
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Gymnázium Český Brod ožilo fi lmovou nocí                                              
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V sobotu 12. ledna jsme odjeli na lyžařský výcvik na Benecko do chaty Lesní záti ší. Jako 
doprovod s námi jeli p. učitel Krčmář, p. učitelka Kallupová a p. učitel Choueiry. Když 
jsme přijeli na Benecko, zasekl se nám autobus, takže jsme museli tlačit. První den jsme 
se na svahu vedle chaty rozřazovali do tří družstev. 
První tři dny jsme lyžovali na velké sjezdovce 
v areálu Benecko, učili jsme se carving. Každý 
večer jsme hráli různé hry, většinou v týmech 
a všem se moc líbily. Jednou si z nás pan učitel 
Krčmář udělal legraci a vyhodil nám všechno ob-
lečení do sněhu. 

Čtvrtý den jsme poprvé byli na běžkách. Dojeli 
jsme do běžecké stopy, chvíli jsme jezdili a vráti li 
se do chaty. Ve čtvrtek jsme jeli na velký výlet na 
běžkách na Horní Mísečky, ujeli jsme asi 22 km. 
Večer pro nás byla připravená koulovací válka.
 
Pátý den jsme měli závody. Na běžkách i na ly-
žích. Za první tři místa dostali vítězové krásné 
poháry a hromady sladkostí . 

V noci nám holky udělaly Kanadu, pomazaly 
nám kliky pastou a leskem na rty, na kartáčky 
nám daly přesnídávku a záchodové prkénko po-
mazaly krémem, takže to klouzalo. Na televizi 
a dveře nalepily vti pné cedulky.  A nakonec pro-
fesorům zalepily dveře lepenkou- exekučně za-
baveno. Byla to velká sranda… 

V sobotu jsme se vraceli domů. Naštěstí  jsme se 
už nezasekli, takže jsme dojeli v pořádku. „Ly-
žák“ jsme si moc užili. 

A. Stuchlíková, M. Kabíčková,
 M. Štefančová, K. Mukařovská, 2.A8

Lyžák 

V termínu od 13. do 20. ledna jsme my, studenti  Gymnázia v Českém Brodě, absolvovali 
tradiční lyžařský výcvik v Peci pod Sněžkou. Kurzu se letošní rok zúčastnila naše třída 
a několik dalších studentů z vyšších ročníků, spolu s doprovodem pana profesora Libo-
vického a pana profesora Raby. 
Ubytováni jsme byli přímo na sjezdovce, na 
strmém kopci, který jsme museli vyšlápnout, 
v Havlově Boudě. Hned první den jsme vyrazi-
li trénovat na běžkách, připravovat se na velký 
výlet, který nás další den čekal. Druhý den jsme 
úspěšně zvládli patnáct kilometrů do Jánských 
Lázní, někteří trochu pozadu za skupinou a do-
čkali jsme se vytouženého odpočinku na chatě. 

O večerní program se starala jednotlivá lyžařská 
družstva, o ty nejlepší večery se většinou zaslou-

žili kluci z vyšších ročníků. Zbytek pobytu jsme 
strávili na sjezdovkách v okolí naší chaty, kde se 
lyžovalo jedna báseň. Strava v již zmíněné cha-
tě byla bez chybičky, i děvčata si mnohdy došla 
přidat. Celkově jsme si lyžařský kurz opravdu 
užili, skvěle jsme si zalyžovali a pobavili jsme se 
v dobrém kolekti vu.  

Anna Strusková a Barbora Sieglová, 
Gymnázium Český Brod

Lyžařský výcvik 2013                                                      



Jako každý rok škola ZŠ Žitomířská 885 pořádá pro žáky sedmých tříd výcvik na lyžích 
a na běžkách. Náš lyžařský výcvik se uskutečnil od 19. do 26. ledna v Rokytnici nad 
Jizerou.
Každý den jsme zlepšovali svoje schopnosti . Do-
polední výcvik byl věnovaný sjezdovým lyžím, 
odpolední zase běžkám. Museli jsme hodně 
trénovat, protože někteří z nás neuměli ani na 
jednom. 

Jeden den jsme měli „volno“ od běžek a šli jsme 
se kouknout do Rokytnice, koupili jsme si něja-
ké věci a pohledy pro naše třídní učitelky. Každý 
den nám naši učitelé připravovali přednášky, na-
příklad o historii lyžování, mazání lyží, atd. 

Poté měl jeden pokoj na starost večerní pro-
gram. Muselo to být zábavné, jinak bychom 
měli brzy večerku. Ale naše třídy vymýšlely 
opravdu hezké programy. Za celý týden jsme se 
toho hodně naučili. A hlavně jsme si to opravdu 
užili, a to každý z nás. 

Moc nás to na lyžařském výcviku bavilo. Posled-
ní den byl celý věnován závodům, jak na běž-
kách, tak na sjezdovkách. Byl to opravdu skvělý 
týden a za to bychom chtěli jménem celé 7.A 
a 7.B poděkovat p. učiteli Chvojkovi, p. učiteli 
Slavíkovi a p. učiteli Švandrlíkovi.

Šárka Dufk ová 7.A, Klára Hašková 7.B
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Lyžařský výcvik v Rokytnici nad Jizerou                                                    
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SOŠ Český Brod - Liblice se představuje…                                      
Nastává období, kdy se žáci 9. tříd ZŠ rozhodují o dalším studiu, a proto bychom Vám 
rádi představili naši školu jako jednu z možných alternati v. Nabízíme žákům následující 
obory.
Ekonomika a podnikání
Mezi profi lové předměty patří zejména ekono-
mika, účetnictví, právo, fi nance a informační 
technologie. Absolvent tohoto oboru se orien-
tuje v podnikové ekonomice, v problemati ce 
daní, daňové evidence a účetnictví. Je schopen 
založit fi rmu, vést obchodní korespondenci, 
účetnictví a zajisti t si potřebnou propagaci. Zís-
ká přehled o fungování celého národního hos-
podářství.

Informační technologie
Profi lovými předměty jsou především hard-
ware, operační systémy, sítě a programování. 
Absolvent ovládá kancelářské aplikace na vyšší 
úrovni, pracuje s tabulkami, databázemi, pou-
žívá vektorovou, rastrovou a 3D grafi ku, tvoří 
webové stránky a je schopen v tomto oboru 
podnikat.

Studenti  obou oborů absolvují každý rok 3 týd-
ny praxe ve škole, v podnicích, na městských, 
obecních nebo fi nančních úřadech či v jiných 
insti tucích. Od třetí ho ročníku mohou složit 
státní zkoušky z psaní na klávesnici a zúčastnit 

se celostátní soutěže Má dáti  dal nebo účetní 
olympiády. 

Studenti  nižších ročníků se mohou zapojit do 
projektu Comenius a navští vit tak Turecko, Por-
tugalsko a Lotyšsko. Již 20 let spolupracujeme 
s francouzskou školou a pořádáme pro studenty 
výměnné pobyty. Nově se zapojíme do spolu-
práce s polskou školou v Olešnici a do projektu 
Acti ve Citi zens - komunitní vzdělávání pro SŠ. 
V případě dostatečného počtu zájemců organi-
zujeme zájezdy do Anglie, lyžařské i sportovní 
kurzy, návštěvy akvaparku a předvánoční zájez-
dy do Drážďan nebo Vídně.

Vážení žáci a rodiče, nabízíme Vám kvalitní, 
aprobované učitele, individuální přístup k žá-
kům, příjemné prostředí, vstřícnost a profesi-
onalitu při řešení sociálně patologických jevů, 
rodinných, studijních či jiných problémů. Po 
telefonické domluvě Vás rádi provedeme školou 
a zodpovíme případné dotazy.

Ing. Bc. Jana Stanková
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V pátek 1. února se v Obecním domě v Radimi konal maturitní ples Střední odborné 
školy Český Brod - Liblice. Někteří studenti  se sešli na místě již ráno, aby připravili ne-
zbytnou výzdobu sálu. Nutno říci, že se jim opravdu povedla. Na stěnách visely hvězdy 
se jmény všech 22 letošních maturantů ze třídy 4. A oboru Ekonomika a podnikání, nad 
pódiem se vznášely balónky, v předsálí bylo k vidění krásné třídní tablo v kovbojském 
stylu a na zdi ještě fotografi e studentů s jejich oblíbenými citáty a plány do budoucna.

Moderátor zahájil ples podle programu v půl 
osmé, krátce nato promluvil ředitel školy Ing. 
Vladimír Bareš a po něm dvojice studentů ma-
turitního ročníku Pavlína Pěchotová a Ondřej 
Vacek. Nechybělo tradiční poděkování rodičům, 
učitelům, ale třeba i kuchařkám školy. Velký 
úspěch mezi všemi účastníky plesu sklidilo před-
tančení v podání dvou dětí  Johanky a Daniela 
z KST Silueta Praha. 

Vrcholem každého plesu je nástup maturantů 
a jejich slavnostní šerpování. Každý maturant 
si užíval svou chvilku slávy, když si po červeném 
koberci přicházel pro šerpu z rukou třídního uči-
tele Jaroslava Korselta a pro květi nu, kterou pře-
dával ředitel školy. Jak to tak bývá, v očích řady 
rodičů se v tomto okamžiku objevují slzy dojetí . 

Obohacením plesu byly také dvě hry a půlnoční 
překvapení. Ve hře Šťastný tah bylo možné vy-
hrát prasečí hlavu a dalších asi 250 cen. Lístky 
byly všechny vyprodány během několika minut. 
Okolo jedenácté hodiny byly vyhlášeny výsledky 
soutěže o krále a královnu plesu, jimiž se stali 
Jakub Brichta a Iveta Vokáčová. O půlnoci sál 
ovládly krásné slečny Lion ladies, roztleskávačky 
ČEZ Basketbal Nymburk.

Čas rychle ubíhal a kolonky nabitého programu 

se naplnily. Českobrodská kapela Syntéza za-
hrála poslední písničku a pak už se návštěvníci 
plesu postupně trousili ze sálu k autům či auto-
busu. Každému, s kým jsem mluvil, se ples líbil 
a studenti  z nižších ročníků se sem prý v dalších 
letech určitě vrátí . 

Mgr. Jaroslav Korselt

45. maturitní ples SOŠ Český Brod – Liblice                  

Stavba na nádraží pokračuje
 
Vážení spoluobčané, informujeme vás, že 25. února bude zahájena další etapa akce Stavební 
úpravy v okolí nádraží v Českém Brodě. Od tohoto data bude uzavřena celá ulice Krále Jiřího 
s výjimkou autobusů PID. Stavební práce budou probíhat v několika etapách dle harmo-
nogramu prací. Předpokládané dokončení výstavby je v květnu 2013. Děkujeme všem za 
pochopení a vstřícnost při realizaci akce.

Odbor rozvoje, MěÚ



Tříkrálová sbírka v Českém Brodě                                                    
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Jistě jste zaznamenali, že ve dnech 6. - 13. ledna proběhla v našem městě mediálně zná-
má Tříkrálová sbírka, kterou každoročně pořádá zdejší římsko-katolická farnost. Ovšem 
letos nejen v Českém Brodě, ale také v Bylanech, Kounicích, Tismicích či Klučově. 
V naší farnosti  se letos vybralo 29 ti s. Kč (his-
torické maximum) a celkem se na celém úze-
mí ČR vykoledovalo krásných 76.858 ti s. Kč, 
což je opět více než vloni. Výsledek letošní 
sbírky Charity ČR je tak největší v historii této 
sbírky. „Rekordmanem“ je ve středních Če-
chách farnost Vlašim, kde se podařilo vybrat 
neuvěřitelných 367 ti s. Kč.
  
Tříkrálová sbírka nabízí příležitost, jak se 
může veřejnost společně s Charitou podílet 
na pomoci lidem v nouzi. Jde o dobročinnou 
akci, kterou je možné úspěšně realizovat jen 
za spolupráce řady dobrovolníků a vstřícnosti  
veřejnosti . Tříkrálovou sbírku zorganizovalo 
poprvé v lednu 2001 Sdružení Česká katolic-
ká charita, a to na území celé České republiky 
a navazuje na tradici koledování na Tři krále 
(tj. 6. ledna). Hlavním smyslem akce je pomoc 
rodinám i jednotlivcům v nouzi u nás i v za-
hraničí. V každém regionu je předem určeno, 
na jaký konkrétní účel budou v místě konání 
fi nanční prostředky využity. Dále je část vý-
těžku použita i na humanitární pomoc do za-
hraničí.
  
Tříkrálová sbírka je rozdělena podle předem 
určeného klíče: 65 procent se vrací zpět do 
místa výběru, 15 procent podpoří charitní 
projekty Diecézní charity Praha. Deset pro-
cent sbírky přispívá na podporu Humanitární 
a rozvojové pomoci v zahraničí Charity Česká 
republika (CHČR). Pět procent sbírky jde na 
podporu projektů CHČR a zbylých pět na režii 
sbírky. Konkrétně v našem městě podpoříme: 
Ústav sociální péče Zvoneček Bylany, volno-
časové akti vity seniorů v Penzionu Anna, ZŠ 
a PrŠ a některé sociálně slabé rodiny v tí sni či 
s nějak posti ženými dětmi. 

Na území Středočeského kraje pak budou 
získané prostředky využity na nákup kompen-
začních a zdravotnických pomůcek pro domov 

pro osoby se zvláštním posti žením Farní cha-
rity Kvasice a pro posti žené nebo dlouhodobě 
nemocné klienty Oblastní charity Žďár nad 
Sázavou, příspěvek na rekonstrukce budovy v 
Chotětově pro sociální ústav, péče o lidi s Alz-
heimerovou chorobou ve středních Čechách 
či podpora azylového bydlení pro seniory 
v azylovém domě sv. Terezie v Praze 8 - Kar-
líně.
  
Děkujeme všem, kteří přispívají k úspěšné 
realizaci Tříkrálové sbírky, a to jednak dob-
rovolným koledníkům, bez nichž by se sbír-
ka nemohla vůbec konat, jednak osloveným 
i spontánním dárcům, kteří nezůstali lhostejní 
k nejzákladnějším potřebám bližních!

PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D.
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V úterý a ve středu, 15. a 16. ledna, se konal na naší škole zápis žáků do prvních tříd. 
Letos vítaly budoucí prvňáčky pohádkové postavy, které ztvárnily děti  z našeho drama-
ti ckého kroužku. Děkujeme jim, že pomohly překonat ostych z neznámého prostředí 
a zpříjemnily chvíle čekání budoucím školáčkům.

Zápis do 1. tříd na ZŠ Žitomířská                              

V doprovodu rodičů a mnohdy dalšího příbu-
zenstva vstupovali budoucí školáci do tříd, kde 
je čekaly pohádkové úkoly od Červené karkul-
ky, Jeníčka a Mařenky nebo Sněhurky. Při cestě 

z pohádky do pohádky předváděly děti  své do-
vednosti  a znalosti .

Ten, kdo prošel všechny pohádky, získal dárek, 
který vyráběli naši školáci, a odnesl si na pa-
mátku pohádkovou vstupenku. Při zápise děti  
projevovaly své dovednosti  v určování tvarů, 
barev, říkaly básničky, zpívaly, zkoušely zavázat 
tkaničku nebo plnily úkoly zdatnosti . Většina 
z nich byla opravdu šikovná a potěšující je, že se 
do školy moc těší. Na všechny děti  se budeme 
těšit v září při slavnostním vítání prvňáčků.

Blanka Potměšilová, ZŠ Žitomířská

Podlipanská liga, o. s. uspořádala v sobotu 19. ledna v klučovské sokolovně Maškar-
ní bál Podlipanské ligy. Akce se uskutečnila ve spolupráci se SDH Klučov, za podpory 
Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky (VZP ČR), SDH Český Brod, SDH Horní 
Měcholupy, SDH Kostelec nad Černými lesy, SDH Mančice, SDH Poříčany a SDH Ratenice 
& SDH Tuchoraz. 

Maškarní bál                                            

Po 14 hodině se v sokolovně sešli ti  nejmenší, 
aby si zatancovali a zasoutěžili v programu při-
praveném pořadateli a čtyřmi hasičskými klau-
ny. Cenu za nejhezčí masku si zasloužily všechny 
děti , a proto si také každé odneslo drobné dárky 
od VZP ČR. 

Ve večerních hodinách se v sokolovně sešli do-
spělí, kteří se vráti li do dětských let a v nejrůz-
nějších převlecích se za doprovodu již osvědče-
né kapely Bumerang pobavili a protancovali až 
do druhé hodiny ranní. 

Součástí  večera bylo hlasování o nejlepší mas-
ku jednotlivce, skupiny a speciálního uznání. 
Zde zabodovali hasiči z Ratenic, kteří se umísti li 
ve všech třech kategoriích. Se stejným počtem 
bodů v jednotlivcích se umísti la maska popelni-
ce a bojler, cenu za skupinu a cenu speciálního 
uznání si odnesli bobisté z Jamajky.

Fotografi e si můžete prohlédnout na www.pod-
lipanskaliga.cz

Lída Voslářová, Podlipanská liga, o. s. 
a SDH Český Brod



„Holubí Brod“
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Jistě si mnozí z vás všimli, že naše město je zamořeno holuby. Tito opeřenci jsou 
na každé druhé střeše. Chodníky leží pod vrstvou nevábného trusu. Holubi jsou v největ-
ším počtu u sokolovny a základní školy. 
U naší „Myšárny“ se u zdí skoro nedá pro napa-
daný trus chodit. Často vidíme holuby, kteří jsou 
nemocní, mrtví nebo zranění. Například v mi-
nulých dnech na nepřístupném parapetu okna 
třídy 9. A, které vede do ulice, jsme se bohužel 
museli dívat na holuba, který zde neúspěšně 
bojoval o život. Dalších několik dní se tady roz-
kládal.

Vždy, když holubi přelétají přes ulici, občané se 
bojí o své čisté oblečení a přemýšlejí, jestli by 
si příště neměli vzít deštník, protože trus padá 
z nebe častěji než déšť.

Chtěli bychom na tuto situaci naším článkem 
upozornit, a i když je nám holubů líto, uvědo-
mujeme si zároveň, že holubi a jejich trus jsou 
častým zdrojem různých onemocnění. Ze sdělo-
vacích prostředků víme, že holubí trus není pří-
nosem ani pro sochy a historické budovy města.  

Zatí m jsme neviděli žádná „proti holubí“ opatře-
ní, tak jak je vídáme při cestách o prázdninách.

Už tohle nechceme. Nechceme zašpiněný Brod, 
ale hezké čisté město, kam se každý bude rád 
vracet.

        T. Grossová, D. Spurný, K. Pospíšilová, 
9. A, ZŠ Tyršova

Zápis do 1. tříd na ZŠ Tyršova                            
Jako každý rok, tak i letos v lednu se otevřely dveře základních škol pro budoucí prvňáč-
ky. Z mateřských škol se do základních škol opět „pohrne“ nejsilnější ročník za posled-
ních 10 let.
Také 2. ZŠ v Českém Brodě ve dnech 18. a 19. 
ledna přivítala asi 90 chlapců a dívek v dopro-
vodu rodičů. Děti  odpovídaly na otázky, které 
jim dávaly paní učitelky, kreslily, doplňovaly ob-

rázky. Také se pochlubily, jak zvládají rozlišovat 
barvy, počítat, přednášet báseň. Za svůj výkon 
si děti  mohly vybrat drobný dárek, který pro ně 
vyrobili jejich budoucí starší spolužáci.

Asi u 14 dětí  se však objevila špatná výslovnost, 
u dalších školní nezralost, a proto bylo navrženo 
jejich rodičům ještě o jeden rok odložit vstup do 
1. třídy. Pro většinu dětí  už probíhá poslední rok 
pobytu v mateřské škole. Tohoto půl roku mo-
hou děti  ve školkách a v rodinách využít k tomu, 
aby se na vstup do školy připravily, ale zároveň 
si užily dětství v předškolním věku. A v září už na 
ně čekají lavice v 1. třídách.

Mgr. E. Kolankiewiczová, ZŠ Tyršova
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O dětech dnešní doby se říká, že nečtou a jenom sedí u počítače a u televize. Chceme 
vás přesvědčit o opaku. Pravidelně navštěvujeme místní knihovnu, kde se o nás starají 
ochotné paní knihovnice.  Do knihovny chodíme i na besedy o knížkách a spisovatelích. 
Vždy se moc těšíme na nabízené novinky k půjčení, o které je mezi námi velký zájem. 
Za nás děti  4. A můžeme říci, že čteme rády, nikdo nás nemusí nuti t a volné chvíle bez 
knížky si málokdo z nás umí představit.

Já a kniha 
Justýna Havlíčková
Moje nejoblíbenější kniha je Tony a Pony. Ráda 
čtu tuto knihu, protože je o koních. Já ráda čtu 
a je mi jedno, jestli má obrázky nebo ne. Když 
jdu do knihovny půjčit si knížku, tak si vždy čich-
nu k té knížce, jak krásně voní. A když si jdu do 
knihovny půjčit knížku, tak si vyberu dobrodruž-
nou. 

V knihovně mají knížky pro děti , dobrodružné, 
romanti cké, o vaření, odborné, encyklopedie, 
básničky. Nejvíc se mi líbí knížky o přírodě, pro-
tože je tam o zvířatech a kytkách. Doma mám 
dvě plné knihovny knížek. Teď zrovna čtu knížku 
Lovci mamutů. Napsal ji Eduard Štorch, obrázky 
namaloval Zdeněk Burian. Já čtu i večer v posteli 
a mamka mi vždy vynadá, ať zhasnu a jdu spát. 
Těším se, až si půjčím knihu U veliké řeky. 

žáci 4. A, ZŠ Tyršova  

My máme knížky moc rádi                                    

„Čteš-li knihu poprvé, poznáváš nového přítele, čteš-li ji podruhé, potkáváš starého.“
(čínské přísloví)

Změna úředních hodin Úřadu práce ČR 
 
Od pátku 1. února došlo ke změně úředních hodin na všech kontaktních pracoviští ch Úřadu 
práce České republiky a to následovně:

Po 8:00 - 12:00  13:00 - 17:00 
Út 8:00 - 11:00  
St 8:00 - 12:00  13.00 - 17.00 
Čt 8:00 - 11:00  
Pá 8:00 - 11:00  (jen pro evidenci nových uchazečů o zaměstnání a příjem 
   žádostí  o nepojistné sociální dávky či pozvané klienty)
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PhDr. Stanislava Jarolímková se narodila v Praze roku 1947. Absolvovala Fakultu žurnalisti -
ky UK, spolupracovala jako novinář na volné noze s předními pražskými deníky a časopisy, 
s televizí a rozhlasem, jimž nabízela zejména méně známé zajímavosti  z řady oborů, od me-
dicíny a techniky přes fl óru a faunu až po historii. V roce 1999 začala psát knihy. Zpočátku 
je vydávala u malých nakladatelství, v roce 2003 spolupracovala na rozšířeném a aktuali-
zovaném vydání publikace profesora Josefa Švejcara „Péče o dítě“. 
Stanislava Jarolímková dnes žije a pracuje 
v Českém Brodě, dovolujeme si nahlédnout do 
„kuchyně“ paní spisovatelky a pokládáme jí pár 
zvídavých otázek:

Co Vás přivedlo k napsání Vaší první knížky?
Psaní knih vyplynulo z mojí práce novináře na 
volné noze. Ukládala jsem si průběžně do archivu 
zajímavé informace, které jsem získávala, a proto-
že mě v té době zaujaly anti cké věští rny, věnovala 
jsem jim útlou knížku. V ní ukazuji, že věští rny fun-
govaly na principu promyšleně zorganizovaných 
brilantních podvodů. 

Jaký je postup při psaní Vašich knížek, máte ně-
jaký rituál nebo dobu, kdy se Vám psaní nejvíce 
daří?
Při tempu, s jakým moje knížky vycházejí, musím 
psát denně a jelikož jsem skřivan, pak začínám cel-
kem brzy ráno. A pokud nepíšu, pak čtu stohy knih 
nebo chodím po Praze s blokem a dalekohledem.

Spolupracujete na Vašich knihách s nějakými 
známými nebo místními výtvarníky?
Pro dvoudílnou knihu o českých panovnících mi 
kreslil Jiří Filípek (z Kostelce nad Černými Lesy) 
a na připravované dvojdílné knize „Patnáct netra-
dičních vycházek Prahou nejen pro Pražany“ spo-
lupracuji se známým kreslířem Karlem Benetkou. 

Autorce doposud vyšlo 18 ti tulů, z nichž některé 
uvádíme: 

Co v průvodcích nebývá aneb Historie Prahy 
k snadnému zapamatování (2005), II.díl (2007), III. 
díl (2008)

Co v učebnicích nebývá aneb Čeští  panovníci jak je 
(možná) neznáte (2006) díl II. (2006)

Jak to bylo se zázraky aneb co v záhadologiích ne-
bývá (2009)

Co v průvodcích o Praze nebývá – Slavné osobnos-
ti , které žily v Praze (2010)

Co encyklopedie tají a co my prozradíme (2011)

Co v průvodcích o Praze nebývá 2 – aneb 162 praž-
ských zajímavostí  (2012)

Co možná nevíte o životě našich předků (2013)

Všechny uvedené knižní ti tuly nabízí českobrodská 
Městská knihovna www.knihovna-cbrod.cz. 

Zdenka Bočková, ICM Český Brod

Novinářka a spisovatelka Stanislava Jarolímková
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Kateřina Soukupová: Veveřácká kronika (Zóna, Argo)
V nejlepších tradicích „zvířecích“ knih Geralda Durrella zachycuje Ka-
teřina Soukupová sedmileté každodenní pozorování divoké veverky 
Pinky, která se usídlila v těsné blízkosti  samoty, kde autorka žije. In-
ti mní, zasvěcený a především čti vě napsaný pohled do soukromého 
života divoké veverky nabízí řadu pozoruhodných detailů i zcela rarit-
ních pozorování, jako například veverčí porod, přenášení ještě slepých 
mláďat mezi jednotlivými hnízdy, výchovu odrůstajících potomků 
i soužití  dospělých veverek mezi sebou. Součástí  více než pěti setstrán-
kové knihy je i bohatá fotografi cká dokumentace.

Knižní novinky
Kompletní přehled nových knih za měsíc únor je k dispozici v Městské knihovně nebo na 
www.knihovna-cbrod.cz / ON-LINE katalog / Seznamy a novinky.

Hana Heřmánková: Naše povedená mamička (Věra Nosková)
Povedená mamička Hany Heřmánkové je neobvyklá literární hrdin-
ka vzbuzující v životě možná rozpaky, ale v knize napsané její tole-
rující dcerou spíš veselí a dokonce sympati e, tato svérázná proda-
vačka v cukrárně byla především matkou žijící pro své tři děti . Hana 
Heřmánková vystudovala medicínu a pečovala pak o zdraví dětí  
v severních Čechách, Tunisku a Německu, kam s manželem emi-
grovali v roce 1984. Kniha Naše povedená mamička je také o osu-
dovém směřování české lékařky ke svobodnému životu, o životě 
v Tunisu mezi musulmany, o zvyklostech života v Německu. Její pří-
běh je psán spontánně, jazyk je místy lidový a vidí jako komické i ty 
situace, kde by jiný naříkal nebo se rděl.

Josef Seget a Jan Vlasák: Sněhulka (Zoologická zahrada hl.m. Prahy)
Ilun byla prvním uměle odchovaným ledním medvědem na světě, na-
rodila se v pražské zoologické zahradě před sedmdesáti  lety, 20. pro-
since 1942. Její příběh sepsal strůjce tohoto jedinečného chovatelské-
ho úspěchu MVDr. Jan Vlasák spolu se svým zetěm MUDr. Josefem 
Segetem do knihy, která vyšla po válce pod názvem Snow White, The 
Story of a Polar Bear Cub ve Velké Británii a potom i ve Spojených 
státech. V původním českém rukopisu, který se nám podařilo získat 
od potomků dr. Vlasáka, se však objevuje rovněž jméno Sněhulka a to 
jsme použili jako název prvního českého vydání této knihy. Navzdory 
času, který uplynul od jejího vzniku, je stále nejen vzácným dokumen-
tem, ale i poutavou četbou. 
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26 Z historie
Perská zbroj ze 17. století                                                          

Kulah-chud je typická perská přilba, která se 
vyskytovala od 16. do 19. století  a tureckými 
nájezdy se rozšířila do východní Evropy. Vyka-
zuje mírné známky deformace v oblasti  obličeje 
(posuvný nánosník), které jsou ale vratné. Přes-
to však je přilba z těchto tří předmětů nejlépe 
dochovaná. Je vyrobena z kalené oceli a zdo-
bena cizelováním. V zadní části  nese lovecké 
a bojové moti vy a nápisy v peršti ně, v přední 
části  zobrazuje démona. V oblasti  čela se nachá-
zejí dva rohy a dva výstupky, do nichž byla za-
souvána červená pera. Při konzervaci předmětu 
bylo uvnitř nalezeno látkové vypodložení. Přilba 
je doplněna rouškou z kroužkového pleti va, kte-
rá splývá na ramena. Poprvé a zatí m naposledy 
byla vystavena v roce 2006 v rámci výstavy Kuri-
ozity ze sbírek Podlipanského muzea. 

Bazuband se objevoval již v raném středověku 
a byl důležitou součástí  plátových a kroužkových 
zbrojí. Jedná se o vydutý plát oceli zdobený cize-
lováním, který kryje ruku od zápěstí  až po loket 
se zdobenými nátepními  desti čkami. K ruce se 
připínal koženými řemínky. Součástí  chrániče je 
i rukavice kryjící hřbet ruky. Součástí  zbroje 
mohl být i jen jeden bazuband. V takovém pří-
padě se nosil na ruce, která držela zbraň. Rov-
něž chránič byl vypodložen stejnou texti lií jako 
výše zmíněná přilba. Bazuband z českobrodské 
sbírky dosud vystaven nebyl. 

Nejvíce poškozeným předmětem je sekera, na 
níž shledáváme již nevýrazné stopy výzdoby. Ani 
sekera, ani soubor jako celek nebyly dosud vy-
staveny.

Mgr. Vladimír Rišlink

V Podlipanském muzeu v Českém Brodě se nacházejí ojedinělé součásti  perské zbroje ze 
17. století . Jedná se o perskou přilbu, tzv. kulah-chud,  bazuband - kryt předloktí  spojený 
s rukavicí a sekeru.

Opravte svou fasádu
Město Český Brod vypisuje 2 x ročně výzvu k dotačnímu ti tulu „Pravidla pro poskytování 
a použití  fi nančních prostředků na rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí  v městské pa-
mátkové zóně města Český Brod (dále jen „Pravidla)“. Termín uveřejnění výzvy na úředních 
deskách Městského úřadu Český Brod (pevné i elektronické) se blíží. Výzva včetně všech 
příloh (manuál, smlouva, formulář) bude zveřejněna 1. března 2013.  Vlastníci nemovitostí  
v městské památkové zóně, nepromeškejte příležitost získat fi nanční prostředky pro své zá-
měry z prostředků města Český Brod!
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Dobrý den, přestože již delší dobu v Českém 
Brodě nežiju, rád si přečtu, co se v něm děje, 
resp. co se plánuje. V lednovém čísle jsem za-
hlédl informaci p. starosty, že se má rozhodovat 
o prodloužení podchodu u nádraží. 

Jestli jsem správně pochopil, že se jedná o zá-
měr umožnit občanům ze Škvárovny přijít po-
hodlně podchodem přímo k vlaku a nemuset 
kvůli tomu zacházet až pod most u Karmy, nebo 
v horším případě přecházet přes koleje, pak 
tento návrh považuji za jeden z nejlepších, jaké 
jsem kdy v této souvislosti  slyšel. 

I když se spolehlivě najde někdo, kdo bude proti  
tomuto návrhu vystupovat, i když padnou ar-

gumenty o stále klesajícím počtu cestujících na 
dráze, i když se povede polemika o neefekti v-
nosti  takové akce, a i když se mě to až tak zcela 
netýká, jsem jednoznačně zastáncem a fandou 
této myšlenky. 

Nevím, z čí hlavy tento nápad vzešel, ale domní-
vám se, že pro obyvatele Škvárovny je navrho-
vané řešení rozhodně přínosem, jak pro úsporu 
času, tak i pro bezpečnost. 

Držím proto palce, aby tato dobrá myšlenka ně-
kam nezapadla a nevyšuměla. 

Ing. Roman Čulák

Podchod na „Škvárovnu“

Dobrý den, reaguji na článek, Jak se žije ve Štol-
míři II z tohoto čísla a I, z čísla minulého. Velice 
mě oba články potěšily, a určitě nebudu jediná 
z této vesnice, že se konečně o nás mluví a něco 
se děje. Obyvatelka z prvního článku hovořila 
o tom, jak žití  v této vesnici cítí  negati vně, ale je 
to bohužel realita. A na probrání by bylo určitě 
víc než sti hla vyjmenovat.

Pan Jiří Stuchl nám pěkně nastí nil, co by se tu 
mohlo změnit. Nejsem si ale úplně jistá, jestli 
obyvatelé Štolmíře zrovna o toto stojí. Je fajn, 
že by se daly věci do pohybu, začal by tu i nějaký 
pohyb lidí, ale nebudu mluvit jen za sebe, když 
řeknu, že potřebujeme určitě jiné a mnohem 
důležitější věci než je Veřejná pec na chleba 
a kulturně enviromentální centrum. 

Pokud by oprava kapličky a kostela Sv. Havla do-
padla, bylo by to určitě výborné, a třešňička na 
dortu by potom bylo pořádat v něm např. Půl-
noční mše.

Pokud by se revitalizace zeleně kolem rybníka 
zdařila, bylo by to taktéž parádní, hlavně by bylo 
ale potřeba začít přímo s revitalizací celého ryb-

níka. Jak voda vypadá a co v ní plave, to asi ka-
ždý ví sám nejlépe. Jako novopečená maminka 
jsem celá natěšená chtěla chodit tady po okolí 
a začala jsem právě u rybníka, ale že bych se tam 
cíti la nějak dobře a bezpečně tak to určitě ne. 
Napadá mě, že jsem tam snad ani nikoho nikdy 
nepotkala. Takže tento krok určitě všichni oce-
níme. 

Dále je třeba zmínit, že opravdu chodníky do-
dělávají, kulturní a sociální vyžití  je tu nulové, 
bezpečnost nulová. Hlídku městské policie jsme 
tu viděli všeho všudy 2x. Je nám všem jasné, že 
restaurace či obchod by se tu asi neuživil a ni-
kam se tu pořádně nedá jít, takže jediný nejblíže 
dostupný bod je Český Brod. To je parádní, ale 
pokud nemá člověk auto a musí jít pěšky (ano 
dalo by se namítnout, že zde jezdí bus, ale jak 
často…), anebo si chce udělat procházku, riskuje 
vlastně svůj život.  Je to opravdu tragédie. Není 
tu chodník či cesta, po které by se dalo jít ze 
Štolmíře do Brodu. Den co den potkávám ma-
minku s kočárkem nebo jiné občany, jak jdou po 
silnici. Ale co hůř, chodí tady děti  ze školy. Zrov-
na dnes jsem potkala dva prvňáčky, člověk by je 
úplně přehlédl. 

Jak se žije ve Štolmíři III.
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Nebylo by lepší postarat se o bezpečí našich dětí  než investovat do něčeho, co možná zabaví, ale 
jen krátkozrace? Chápu, že peníze z EU na chodník město asi nedostane, ale není to přece jediná 
možnost. Možná by nebylo od věci zkusit se občanů Štolmíře zeptat, po čem touží oni sami, např. 
formou ankety ve Zpravodaji.

Ing. Pavlína Kalamárová

Vážená paní Kalamárová,
děkuji Vám za Vaše slova a jsem rád, že máte 
zájem o stav Štolmíře. Moc si vážím akti vních 
lidí jako je např. pan Stuchl a pevně věřím, že 
i v tomto případě přejdeme od slov k činům. 
Vámi zmíněné skutečnosti  mají řešení a snad je 
i společným zájmem je hledat. 

Odbahnění rybníka a také úprava prostranství 
na návsi má smysl až nyní po vybudování kana-
lizace, neboť dost splaškových vod bylo načerno 
vypouštěno do rybníka. Teď je naší povinností  
zabránit podobným únikům a hledat způsoby 
fi nancování. Město obdrželo příslib dotace na 
velký projekt obnovy veřejné zeleně ve městě 
a s obnovou budeme počítat i ve Štolmíři.

Propojení Štolmíře s brodskou čtvrtí  „Mexiko“ 
se snad dočkáte v letošním, nejpozději v příští m 
roce, kdy bude Pozemkový fond opravovat polní 
cestu. V plánu je i vybudování chodníku vedle 
příjezdové silnice od Brodu, ale v současné fi -
nanční situaci a bez nutných dotací to zatí m 
není v možnostech města.

Stav kostela sv. Havla je mi znám a vím, že není 
dobrý. Kostel je však v majetku římsko-katolic-
ké farnosti . Několikrát jsme již problemati ku 
probírali s panem farářem a i jemu není osud 
kostela lhostejný. Bez místní komunity se však 
neobejdeme. Pojďte nám pomoct a zapojte se 
do debaty o jeho dalším využití . Rádi Váš hlas 
uslyšíme.

Jakub Nekolný     

Malému Maximovi Čejkovskému jsou pouhé 
dva roky a absolvoval již čtyři operace. Naro-
dil se s nefunkčním tlustým střevem, špatným 
dýcháním, epilepsií a pohybovým omezením. 
Dalším problémem je polykání, má zavedenou 
hadičku přímo do žaludku. Touto hadičkou při-
jímá speciální mléko obohacené o vitamíny, ob-
čas čaj. Při poslední operaci tracheotomii byla 
Maximovi zavedena tracheostomická kanyla pro 
lepší dýchání. Chlapcův stav vyžaduje neustálou 
péči a dohled. Odsávání hlenů někdy probíhá 
i každých pět minut, aby se neudusil. V poslední 
řadě jsou netypické epilepti cké záchvaty, které 
přicházejí i několikrát denně. 

Rodiče by potřebovali pro Maxima pořídit něko-
lik přístrojů, které by jim alespoň trochu ulehčily 
stávající situaci. Mezi ně patří: odsávačka hlenů, 
přenosný kyslík, polohovací matrace a další. 

Proto jsme se rozhodli uspořádat sbírku víček 
od pet lahví. Tato víčka následně odkoupí fi rma 
zabývající se recyklací plastů. Finanční prostřed-
ky budou použity na fi nančně nákladnou léčbu 
Maxima. 

Tuto sbírku pořádá TJ Slavoj Český Brod ve spo-
lupráci s o.s. Českobroďák a MŠ Liblice.

Sběrná místa pro víčka: recepce Sportovní haly 
TJ Slavoj Český Brod, I. ZŠ, II. ZŠ, MŠ Liblice 
a prodejna Sport Alena Vokáčová.

Více informací o Maximovi naleznete na www.
maximek.eu, zde také naleznete číslo účtu v pří-
padě fi nanční pomoci.

                                     Lucie Vokáčová

Každý může pomoci…                                       
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V lednu jste si jistě mnozí všimli neobvyklé vý-
lohy prodejny Keramos na náměstí . Galerie K 
tu připravila první ze série minivýstav, které by 
měly připomenout významné osobnosti  Čes-
kobrodska, a to rozhodně nejenom rodáky! 

Chceme v cyklu nepravidelných minivýstav po-
kračovat, proto na e-mailu galeriek@email.cz či 
přímo v galerii rádi uvítáme nápady a ti py na za-
jímavé osobnosti  Českobrodska. Budeme rádi, 

pokud nám někdo bude moci zapůjčit k výstavě 
zajímavé předměty, přibližující člověka lépe než 
dlouhé texty, jako byl například na první výstavě 
nádherný Kovářův psací stroj, na němž vznik-
la velká část jeho knih. Za jeho zapůjčení bych 
chtěl tí mto poděkovat panu Vlasti slavu Kovářo-
vi, synu Josefa Kováře.

Pavel Fuchs, Galerie K

Když v září projednávalo zastupitelstvo návrh 
rozpočtového opatření, vyjádřil jsem obavy 
z obrovského zadlužení; po zaplacení úvěrů 
je město v mínusu či jen několik málo milionů 
v plusu, což je na investi ce málo. Zástupci rad-
nice ubezpečovali, že fi nancování je v dobré 
kondici. 

Po čtvrt roce je zřejmé, že tyto obavy nebyly li-
ché. Dejme na chvíli prostor rozpočtovému vý-
hledu pro roky 2013 – 2017.

Město očekává, že po uhrazení běžného pro-
vozu a úvěrové splátky bude mít letos provozní 
rezervu 9,8 milionů až 11,5 milionů v roce 2017. 
To je zoufale málo, když se z této částky mají 
pokrýt i opravy (jen na obnovu majetku město 
ročně potřebuje 6 milionů) či spoluúčast v do-
tačních programech. Navíc analýza města říká 
zcela jasně, že běžné výdaje nejsou dostatečně 
kryty běžnými příjmy (tedy to, co vedení města 
ještě v září popíralo). 

Město prakti cky nemá fi nanční rezervu, proto 
se loni musel mimořádně navyšovat kontoko-
rent; město je bez dalších dluhů fi nančně neak-
ceschopné.

Jaké jsou příčiny tohoto stavu? Dle mého názoru 
je hlavní příčinou zcela nepromyšlené a nekon-
cepční hospodaření.
1. Chaoti čnost při hospodaření s majetkem. 
Krom problému s nemocnicí je ukázkou rekon-

strukce přednádraží, kdy součástí  projektu je 
vybudování P+R parkoviště na pozemku Čes-
kých drah; dráhy měly přispět bezmála 8 mili-
ony. Při velikosti  úvěru je zcela neuvěřitelné, že 
tento investi ční příspěvek město nijak smluvně 
nepokrylo a město tak tyto prostředky vynaloží 
ze svého. Proč se tedy zvolila jedna z techno-
logicky nejnáročnějších variant, když potom 
v rámci rekonstrukce nezbude na opravu chod-
níků podél celé Cukrovarské ulice? 

2. Neefekti vní výdaje. Jedná se o položky, je-
jichž účelnost je sporná či nesmyslná. Za pří-
klad může sloužit nejen studium ekoškolství 
v Norsku za čtvrt milionu, ale i zcela neúčelné 
vynaložení více jak půl milionu na projekt kou-
paliště, který byl odložen k ledu, či téměř 2 mi-
liony na vybudování nové počítačové učebny na 
radnici, která – jemně řečeno - není příliš vytí -
žená.

Jednoduché řešení tohoto stavu neexistuje. 
Bankrot městu nehrozí, ale následující léta bu-
dou vinou enormního zadlužení města tvrdá 
a vedení města by mělo spolu s  rozpočtovým 
výhledem předložit k veřejné diskusi též kon-
cepci správy, rozvoje a údržby majetku spolu 
s plánem investi c, tedy materiál, který byl slíben 
již v roce 2010.

JUDr. Vojtěch Pavel Traurig, Ph.D., 
zastupitel města

Galerie K představila první ze série minivýstav o významných 
osobnostech Českobrodska      

Zadlužené město                                           



KKUURRZZYY  RROODDIIČČOOVVSSKKÉÉ  „„MMAAGGIIEE““  
  

TTEERRMMÍÍNNYY  AA  TTÉÉMMAATTAA::  úútteerrýý  oodd  1177  ddoo  1199  hhooddiinn  
 
19. 3.  Jsem „jen“ rodič? aneb životní role v rovnováze 
 

2. 4.    Jak z dětí nezešílet? 
 

16. 4.  Jsem dobrá/ý máma/táta? 
 

30. 4.  Říkám ti…, slyšíš mě?   aneb komunikace v rodině                                   
 
Cena: 30 Kč (Cena zahrnuje malé občerstvení.) 
 

 
  

RROODDIIČČOOVVSSKKÁÁ  PPOOTTKKÁÁVVÁÁNNÍÍ  
kkaažžddéé  lliicchhéé  úútteerrýý  oodd  1177  ddoo  1199  hhooddiinn                                                                                                        

RROODDIIČČOOVVSSKKÁÁ  PPOOTTKKÁÁVVÁÁNNÍÍ                                           
pro ty, kteří se podílejí na výchově dětí a potýkají  se s obtížemi  
rodičovství nebo s nespokojeností  pramenící z rodinného života. 

NNEEJJSSTTEE  VV  TTOOMM  SSAAMMII!!     
Děti v nás vyvolávají pocity a chování, na které nejsme hrdí.  Setkání 
 Vám nabídnou  podporu  v náročných situacích, porozumění   
i potřebnou dávku humoru. 

TTÉÉMMAATTAA  SSII  VVYYBBÍÍRRÁÁTTEE  VVYY  
Setkání vede dvojice odborníků, kteří  hlídají bezpečné a důstojné 
jednání s Vámi a přinášejí techniky, které mohou přinést jiný pohled  
na Vaši situaci. 
 
Potkávání jsou ZDARMA! (Dotováno z níže uvedených projektů.) 

 
  

Kurzy  i rodičovská potkávání vedou psychoterapeuti a sociální pracovníci 
v prostorách NZDM Klub Zvonice (městský park – Jungmannova ul., Český Brod).  

HHLLÍÍDDÁÁNNÍÍ  ZZDDAARRMMAA  vv  RRCC  KKoossttiiččkkaa (nám. A. z Pardubic 12, Český Brod)  

Prosíme o předběžnou registraci den předem ! 
KKOONNTTAAKKTT::  Denisa Průšová –  tel.: 602 402 474, e-mail: denisa@leccos.cz 

  

wwwwww..lleeccccooss..cczz  
  

  
 
 

Tyto aktivity jsou  součástí  projektu SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI,  který je financovaný v rámci INDIVIDUÁLNÍHO PROJEKTU  
Základní sítě sociálních služeb ve Středočeském kraji. 

Individuální projekt je financován z Evropského sociálního fondu, prostřednictvím Operačního programu lidské  
Zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR. 

 

 
 
 
 

 





SPOLEČNĚ PROTI KRIMINALITĚ    COMMUNITY POLICING 

 
WWW.CESKOBRODAK.CZ  INFO@CESKOBRODAK.CZ        TEL.: 774 200 158 

 

                ČESKOBROĎÁK   A  POLICIE ČR POŘÁDAJÍ: 

OOOOOOOOSSSSSSSSVVVVVVVVĚĚĚĚĚĚĚĚTTTTTTTTOOOOOOOOVVVVVVVVÝÝÝÝÝÝÝÝ        SSSSSSSSEEEEEEEEMMMMMMMMIIIIIIIINNNNNNNNÁÁÁÁÁÁÁÁŘŘŘŘŘŘŘŘ        PPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOO        SSSSSSSSEEEEEEEENNNNNNNNIIIIIIIIOOOOOOOORRRRRRRRYYYYYYYY  
TÉMA: KRIMINALITA PÁCHANÁ NA

             SENIORECH  
   (PODVODY, KRÁDEŽE, ...)  
BEZPEČNOST 

      PREVENCE 
      OBRANA  
 

KDY: NEDĚLE 3. BŘEZNA 2013 
       OD 14 DO 16 HODIN 
 

KDE: ORANŽOVÁ ZAHRADA 
       HUSOVO NÁMĚSTÍ 78 
       ČESKÝ BROD 

VEDE: BC. MILOSLAV HOUDEK 
         (VEDOUCÍ OBVODNÍHO ODDĚLENÍ  

     POLICIE ČR, ČESKÝ BROD) 

 
 

 

         

       VSTUPNÉ:     ZDARMA 



 

                                      J e n n y   J o e t e a u      
 
                                     Kresba a malba 
 
                                  6.3. - 28.3.2013 
 
 

 
 
 

                                                         Galerie Šatlava  
                                         nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod    
                        
                        Galerie je otevřena na požádání v Informačním centru,  
                      nám. Arnošta z Pardubic 56, www.cesbrod.cz, vstup volný 
                                      pondělí, středa           8 - 11; 12 – 17h 
                                      úterý, čtvrtek, pátek    8 - 11; 12 – 16h 
                                                      









Městská knihovna Český Brod 
zve všechny zájemce 

ve středu 13. března 2013 od 18.30 
 

na setkání se spisovatelkou 

Kateřinou  
Tučkovou 

 
autorské čtení, beseda, autogramiáda 

 
Vstup volný!



Sudoku

Cvičíme si angličti nu

Joke - Time Off 
Two men working in a factory were talking. “I know how to get some ti me off ,” said one.
“How are you going to do that?”
“Watch,” he said, and climbed up on a raft er. The foreman asked what he was doing up there, and 
the man replied. ”I’m a light bulb.”
“I think you need some ti me off ,” the foreman said, and the fi rst man walked out of the factory. Aft er 
a moment, the second man followed him.
“Where do you think you’re going?” the foreman shouted.
“I can’t work in the dark,” he said.

obtí žnost - těžká

řešení

294317865
831645927
567982413

378169542
956724381
142853796

723491658
619538274
485276139

Sudoku 

Obtížnost ‐ těžká 

 

 

 

 

 

 

 

              6  5 
      6  4  5    2   
                3 

3    8    6      4  2 
  5  6      4  3  8   
  4  2             

  2          6    8 
    9  5  3  8  2     
    5  2  7         

 

řešení 

 

 

 

2  9  4  3  1  7  8  6  5 
8  3  1  6  4  5  9  2  7 
5  6  7  9  8  2  4  1  3 

3  7  8  1  6  9  5  4  2 
9  5  6  7  2  4  3  8  1 
1  4  2  8  5  3  7  9  6 

7  2  3  4  9  1  6  5  8 
6  1  9  5  3  8  2  7  4 
4  8  5  2  7  6  1  3  9 

38 Zábava

Fill in the gaps using the words given bellow
reference, fi red, qualifi cati on, deadline, CV, resign, skill, achievement  

1. ……………... something you do very well
2. ……………... to leave your job voluntarily
3. ……………... writt en confi rmati on of your work history
4. ……………... a certi fi cate which proves you have a parti cular skill
5. ……………... when you are made to leave your job
6. ……………... a document which sets out details of your work history, 
 qualifi cati ons and skills
7. ……………... things you have done which have been very successful
8.  ................. a ti me limit, as for payment of a debt or completi on of an assignment.

Key: 1 skill, 2 resign, 3 reference, 4 qualifi cati on, 5 fi red, 6 CV, 7 achievement, 8 deadline





I ZDE MŮŽE BÝT VAŠE INZERCE

více informací 
na 

yeti -studio.cz 
nebo 

telefonu 
736 249 946



více informací 
na 

yeti -studio.cz 
nebo 

telefonu 
736 249 946














Unikátní prostředí, kde síla přírodní soli působí blahodárně na Váš organismus a 
pojmy stres a únava pozbývají svého významu, může být jen a jen Vaše!!!

CELÁ JESKYNĚ

AKCE


2013

PŘED 990 Kč

NYNÍ 445 Kč

CELÁ JESKYN
(max. 6 dospělých osob)

AKČNÍ


NABÍDKA SJČB

REZERVACE: 720 270 282 / 314 008 312

www.solnajeskyne-ceskybrod.cz

Akce platí do 1.5.2013





Stehlík Jiří
Hlavní 47 Tuklaty
tel. 723 614 889

n prodej a servis zahradní, lesní a stavební techniky zn. Husqvarna, GARDENA, 
Partner, rozbrušovací pily, řezné kotouče na beton a ocel

n servis strojů zn. STIHL a OLEOMAC
n	prodej	a	servis	strojů VARI,	štípače	dřeva,	štípací	sekery,	kalače,	klíny,	násady	aj.
n	MARIMEX	cz	-	infrasauny,	bazény,	příslušenství
n BROUSÍME: řetězy do	motorových	a	el.pil	(na počkání), žací nože do	sekaček,	nože	do	

křovinořezů, zahradní nůžky	ruční,	nůžky	na	živé	ploty,	pákové	nůžky	na	větve	a	trávu,	sekery,	
kuchyńské nože	a	nůžky, kotoučové pily a pily vidio	(max.	do	24	hod.	i	na	počkání)	aj.

n	opravy	motorů	B&S,	HONDA,	KOHLER,	KAWASAKI,	ROBIN,	LOMBARDINI	

P
R

O
D

E
J 

SN
Ě

H
O

V
Ý

C
H

 F
R

É
Z

VÝPRODEJ SKLADOVÝCH ZÁSOB – VÝRAZNÉ SLEVY!
Vztahuje se pouze na určitý druh strojů.  Akce platí do vyprodání zásob.

navštivte náš e-shop na:  www.husqvarna-stehlik.cz 
OTEVŘENO: Po – Pá  9.00 – 12.00  13.00 – 18.00 hod. SO 9.00 – 11.30

e-mail: stehlik.zahradales@centrum.cz

STAVEBNÍ PRÁCE 
REKONSTRUKCE, DROBNÉ OPRAVY, DLAŽBY,  

SÁDROKARTONY, OPLOCENÍ, ZATEPLENÍ,  
MALÍŘSKÉ, BOURACÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE 

 
STĚHOVÁNÍ, VYKLÍZENÍ, HOD. MANŽEL 

 

604 690 317 



 - drobné opravy a montáže v systémech topení, vody, kanalizace a plynu

 - kompletní rekonstrukce systému topení, vody, kanalizace a plynu

 - vytvoření návrhu a kompletní projektové dokumentace k systému
   topení, vody, kanalizace a plynu

 - návrh, montáž a servis měřícího a regulačního systému

 - servis a revize plynových, elektrických kotlů a plynových spotřebičů všech značek,
  autorizovaný servis společnosti

 - provádíme veškeré revize rozvodů plynu

 - drobné opravy a montáže v bytových rozvodech elektro, drobné elektropráce

 - provádíme revize rozvodů elektro

 - veškeré naše práce provádíme LEVNĚ - RYCHLE - KVALITNĚ

 - termín realizace práce u vás přizpůsobíme vašim časovým možnostem

 - objednávky a poptávky přijímáme telefonicky a nebo e-mailem -
24 hodin denně - 7 dní v týdnu

 - veškeré naše práce provádíme zejména ve Středočeském kraji a Praze

   FP INSTAL s.r.o. mobil: 776 628 888
PřehvozdÅ 54                          e-mail: info@fpinstal.cz

www.fpinstal.cz



„Zpracuji Vaše účetnictví v POHODĚ!“
Eva Kvasničková

“      
             „

- zpracování daňové evidence, vedení účetnictví

- zpracování daňových přiznání

- zprostředkování odkladu daňového přiznání

- reporty dle přání klienta, péči o pohledávky

- vzdálená správa (RDC) a elektronická evidence Vašich dokladů

- nadstandartní nastavení Pohody - export dat, 
uživatelské sestavy a tvorba vlastních agend (Pohoda E1)

Mozartova 911, Český Brod
+420 775 612 512
eva@ekokvas.cz
www.ekokvas.cz

Věnujte se svému podnikání a nechte si zpracovat Vaše účetnictví. Zajistí m Vám pravidelné i jednorázové ve-
dení účetnictví v ekonomickém systému Pohoda. Reporty a ekonomické výkazy Vám pomohou ve Vaší práci 
a zastupování před úřady Vám ušetří čas a starosti .
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Českobrodský
ZPRAVODAJ

CENÍK INZERCE V MĚSÍČNÍKU

Klasická bloková inzerce

1/1
210mm x 148mm

2479Kč 

1/2
105mm x 148mm

1279Kč 

1/3
70mm x 148mm

879Kč 

1/4
105mm x 74mm

659Kč 

1/8
52,5mm x 74mm

339Kč 

náklad: 3000ks
cena: zdarma - roznos do domu
lokality: Český Brod, Štolmíř, Liblice, Zahrady

distribuce: třetí týden v měsíci
formát: A5, průměrně 48stran, plná barevnost
poslední aktulizace ceníku 26.1.2013

Technické podmínky inzerce: 
•	 grafika bude mít požadovaný rozměr
•	 v případě tisku do krajů (tzv na spad) vyžadujeme spadávku 5mm
•	 texty a důležitá grafika minimálně 4mm od kraje
•	 veškeré obrazy budou převedeny na barevný režim CMYK
•	 veškerá grafika bude mít tiskové rozlišení minimálně 300dpi
•	 data možné dodat jako .pdf, .ai, .cdr, .jpg, v případě dohody i v jiných formátech 
•	 v případě nedodržení výše zmíněného nemůžeme zaručit 100% kvalitu výstupu

PR článek 1/2 - 1199Kč
PR článek 1/1 - 2199Kč
PR článek 2/1 - 4399Kč

zadní strana - 4379Kč
předposlední strana - +25% ceny inzerce
Vklad vlastních materiálů - 2979Kč
Vklad a tisk letáků A5 - 5979Kč + 2000ks letáků zdarma!
Logo na přední straně - 479Kč
Odkaz na PR článek na hlavní straně - 279Kč

Tvorba grafiky - 479Kč za načatou stranu

PR články

Exkluzivní inzerce

Ostatní
veškeré ceny uvedeny bez DPH 21%

Zajišťuje Yeti studio

objednávky a dotazy směřujte 
na tyto kontakty

+420 736 249 946
reklama@yeti-studio.cz

www.yeti-studio.cz/reklama/
ceskobrodsky-zpravodaj



Českobrodský
ZPRAVODAJ

CENÍK INZERCE V MĚSÍČNÍKU

Klasická bloková inzerce

1/1
210mm x 148mm

2479Kč 

1/2
105mm x 148mm

1279Kč 

1/3
70mm x 148mm

879Kč 

1/4
105mm x 74mm

659Kč 

1/8
52,5mm x 74mm

339Kč 

náklad: 3000ks
cena: zdarma - roznos do domu
lokality: Český Brod, Štolmíř, Liblice, Zahrady

distribuce: třetí týden v měsíci
formát: A5, průměrně 48stran, plná barevnost
poslední aktulizace ceníku 26.1.2013

Technické podmínky inzerce: 
•	 grafika bude mít požadovaný rozměr
•	 v případě tisku do krajů (tzv na spad) vyžadujeme spadávku 5mm
•	 texty a důležitá grafika minimálně 4mm od kraje
•	 veškeré obrazy budou převedeny na barevný režim CMYK
•	 veškerá grafika bude mít tiskové rozlišení minimálně 300dpi
•	 data možné dodat jako .pdf, .ai, .cdr, .jpg, v případě dohody i v jiných formátech 
•	 v případě nedodržení výše zmíněného nemůžeme zaručit 100% kvalitu výstupu

PR článek 1/2 - 1199Kč
PR článek 1/1 - 2199Kč
PR článek 2/1 - 4399Kč

zadní strana - 4379Kč
předposlední strana - +25% ceny inzerce
Vklad vlastních materiálů - 2979Kč
Vklad a tisk letáků A5 - 5979Kč + 2000ks letáků zdarma!
Logo na přední straně - 479Kč
Odkaz na PR článek na hlavní straně - 279Kč

Tvorba grafiky - 479Kč za načatou stranu

PR články

Exkluzivní inzerce

Ostatní
veškeré ceny uvedeny bez DPH 21%

Zajišťuje Yeti studio

objednávky a dotazy směřujte 
na tyto kontakty

+420 736 249 946
reklama@yeti-studio.cz

www.yeti-studio.cz/reklama/
ceskobrodsky-zpravodaj




